ШАБАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
28.02.2020                                                                            №44/422
пгт Ленинское
О развитии физической культуры и спорта в Шабалинском районе среди всех возрастных групп и категорий населения
Заслушав и обсудив информацию заведующего отделом культуры, спорта и молодёжи администрации Шабалинского района Каргапольцевой М.А. и директора ШМБУ СШ пгт Ленинское Каргапольцевой Е.Ю. «О развитии физической культуры и спорта в Шабалинском районе среди всех возрастных групп и категорий населения», Шабалинская районная Дума РЕШИЛА:

 1. Информацию «О развитии физической культуры и спорта в Шабалинском районе среди всех возрастных групп и категорий населения» принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации Шабалинского района:

2.1. провести организационное собрание с руководителями     организаций и предприятий с целью возобновления работы по участию трудовых коллективов в спартакиаде трудовых коллективов и сдаче нормативов ГТО;
2.2. активизировать привлечение молодых специалистов к работе в сфере физической культуры и спорта;

2.3. улучшить бюджетное финансовое обеспечение развития физической культуры и спорта в районе.

3. Рекомендовать отделу культуры, спорта и молодежи администрации района:

3.1. повысить эффективность использования спортивных объектов и сооружений района;
3.2. развивать физическую культуру и спорт среди лиц средних и старших возрастных категорий;

3.3. проводить мероприятия по распространению передового опыта работы по развитию физической культуры и спорта в поселениях района;

3.4. возродить на базе ШМОКУ СОШ с. Новотроицкое районные соревнования по волейболу на кубок Созинова Ивана Филипповича.

4. Обратиться к Губернатору Кировской области за содействием в строительстве физкультурно-оздоровительного комплекса в пгт Ленинское.
5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам Глушкова Ю.П.

6. Настоящее решение опубликовать в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района Кировской области.
Председатель
Шабалинской районной Думы  Л.П. Гредин
__________________________________________________________________